


2013/359379

21/24

 <p align="center"><b>PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO</b>  <b>SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA</b>  <b>NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e</b>  <b>- NOTA CARIOCA -</b></p>	Número da Nota <b>00000248</b>				
	Data e Hora de Emissão <b>30/01/2013 15:21:41</b> Código de Verificação <b>IL2C-JDBZ</b>				
<p align="center"><b>PRESTADOR DE SERVIÇOS</b></p> CPF/CNPJ: <b>07.682.718/0001-54</b> Inscrição Municipal: <b>0.393.871-4</b> Inscrição Estadual: — Nome/Razão Social: <b>LSL COUTINHO DA SILVA SERVICOS DE PINTURAS LTDA</b> Nome Fantasia: <b>LSL COUTINHO DA SILVA</b> Tel: <b>31021228</b> Endereço: <b>RUA TOPAZIOS 181, SALA 306 - ROCHA MIRANDA - CEP: 21540-020</b> Município: <b>RIO DE JANEIRO</b> UF: <b>RJ</b> E-mail: <b>scoutinhorj@ig.com.br</b>					
<p align="center"><b>TOMADOR DE SERVIÇOS</b></p> CPF/CNPJ: <b>01.920.381/0001-90</b> Inscrição Municipal: —      Inscrição Estadual: — Nome/Razão Social: <b>ASSOC DE PAIS E MESTRES E MUNICIPAL DR RUBENS FALCAO</b> Endereço: <b>RUA CARLOS PEREIRA LEAL 452 - SANTA EUGÊNIA - CEP: 26285-130</b> Tel: — Município: <b>NOVA IGUACU</b> UF: <b>RJ</b> E-mail: —					
<p align="center"><b>DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS</b></p> SERVIÇOS DE SERRALHERIA COM INSTALAÇÃO DE 02 (DUAS) JANELAS E 01 (UM) BASCULANTE.					
<p align="center"><b>VALOR DA NOTA = R\$ 900,00</b></p>					
Serviço Prestado <b>07.02.98 - execução, por empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, não enquadrável nos códigos anteriores</b>					
Deduções (R\$) <b>0,00</b>	Desconto Incond. (R\$) <b>0,00</b>	Base de Cálculo (R\$) —	Alíquota (%) —	Valor do ISS (R\$) —	Crédito p/ IPTU (R\$) <b>0,00</b>
<p align="center"><b>OUTRAS INFORMAÇÕES</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 5.096 de 15/10/2009 e no Decreto nº 32.250 de 11/05/2010</li> <li>- PROCON-RJ: Rua da Ajuda, 5 subsolo; <a href="http://www.procon.rj.gov.br">www.procon.rj.gov.br</a></li> <li>- ISS devido deve ser recolhido por meio de Documento de Arrecadação do Simples Nacional (DAS).</li> <li>- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo SIMPLES NACIONAL, inclusive pelo MEI, não gera direito a crédito fiscal de IPI.</li> <li>- Esta NFS-e não gera crédito para abatimento no IPTU.</li> <li>- CEI / Código da Obra: CO.07.06.10</li> </ul>					

ATESTAMOS QUE O MATERIAL CONSTANTEMENTE NO PRESENTE DOCUMENTO FOI RECEBIDO EM CONDIÇÕES SATISFATÓRIAS PARA USO DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL/ ESTADUAL E/OU FEDERAL.

Nova Iguaçu, 30/10/2013

Juliana da S. Coutinho 137406614-5  
ASSINATURA MATRÍCULA

Álvaro Ribeiro 10169748-4  
ASSINATURA MATRÍCULA

RECIBO

RECEBEMOS DA E.M. Dr. Rubens Falcão

CNPJ Nº 01.920.381/0001-90

A IMPORTANCIA DE R\$ 900,00 noite -  
centos reais

PELO CHEQUE Nº 850018 BANCO do Brasil - BB.

Nova Iguaçu 30/10/2013

07.868.118 / 0001-54

ISOLAMENTO DE SILVA  
VIGOS DE INSTALAÇÃO LTDA. - ME

R. dos Têxteis, 161 Sala 305  
ROCHA MIRANDA - CEP 21540-020  
RIO DE JANEIRO - RJ




RECEBI da A. P. M. da E. M. Ribeiro  
CNPJ nº 11.000.000/0000-00 a R. Indústria de  
R\$ 113,50 cento e treze reais  
e cinquenta centavos  
pago a  
de 10 de 12 de 2013 em Brasil.  
Paula Santana  
Assinatura - Carimbo

Declaramos que recebemos o material constante  
desta Nota Fiscal, de acordo com a respectiva  
especificação no dia 10 de 12 de 2013.  
Nova Iguaçu, 10 de dezembro de 2013.  
Luízia Ribeiro 10/697648-4  
Assinatura - Cargo  
Andria Sacramento Soares 10/683978-1  
Assinatura - Cargo

R 46

Recebemos de NEW PRINT SOLUCOES PABX 3855-6900, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão: 22/04/2013, Valor Total: R\$331,50, Destinatário: APM EM DOUTOR RUBENS FALCAO R. CARLOS PEREIRA LEAL, 452 - NOVA IGUACU - PARQUE RESIDENCIAL GUADALAJARA - NOVA IGUACU/RJ		NF-e Nº 000.004.257 SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	2013/359379

<b>IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE</b> <b>NEW PRINT SOLUCOES E TEC. EM INFORMATICA LTDA - (21)3855-6900</b> <b>ESTRADA DO BARRO VERMELHO, 21 - LOJAS A / B - ROCHA MIRANDA</b> <b>21540-500 RIO DE JANEIRO - RJ</b> <b>BANCO SATANDER: AG. 3223-C.C 13003063-6</b>		<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <b>1</b> <b>Nº 000.004.257</b> <b>SÉRIE: 1</b> FOLHA: 1/1	<b>CONTROLE DO FISCO</b>  <b>CHAVE DE ACESSO</b> 3313 0412 0041 5200 0141 5500 1000 0042 5719 1788 4639 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333130052776699 22/04/2013 11:46:55	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 79074764	INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 12.004.152/0001-41	


<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>		CNPJ/CPF	DATA DE EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL APM EM DOUTOR RUBENS FALCAO		01.920.381/0001-90	22/04/2013
ENDEREÇO R. CARLOS PEREIRA LEAL, 452 - NOVA IGUACU		BAIRRO/DISTRITO PARQUE RESIDENCIAL GUADALAJARA	CEP 26285-130
MUNICÍPIO NOVA IGUACU	FONE/FAX 2698-0901	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO

<b>FATURA/DUPLICATA</b>	
1	26/04/13 R\$ 331,50

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>				
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	331,50
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				331,50

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0-Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0					

<b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b>													
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1516	CARTUCHO DE TONER BROTHER ORIGINAL TN420	37079090	0102	5102	UN	1	171,50	171,50	0,00	0,00	0,00	0	0
588	TONER REFIL BROTHER	37079090	0102	5102	UN	2	80,00	160,00	0,00	0,00	0,00	0	0
	DCP7020/8060/8085/8070/MFC7040/7440/8080												

  
**12.004.152 / 0001-41**  
**NEW PRINT SOLUÇÕES E TECNOLOGIA**  
**EM INFORMÁTICA LTDA.**  
 Est. do Barro Vermelho, 21 Loja A/B  
 ROCHA MIRANDA - CEP 21540-500  
 RIO DE JANEIRO - RJ

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 04688279	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS	VALOR DO ISSQN

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

12.004.152 / 0001-41

NEW PRINT SOLUÇÕES E TECNOLOGIA  
EM INFORMÁTICA LTDA.

Est. do Barro Vermelho, 21 Loja A/B  
ROCHA MIRANDA - CEP 21540-500  
RIO DE JANEIRO - RJ

Recebemos do (a) E. M. Dr. Rubens  
Salcão

a importância de R\$ 331,50

pele cheque n.º 850733 do Banco  
do Brasil

Rio de Janeiro, 23 de maio de 2013

Leonardo da Costa  
Assinatura do Funcionário

Declaramos que recebemos o material constante  
desta Nota Fiscal, de acordo com a respectiva  
especificação no dia 23 de maio de 2013  
Nova Iguaçu, 23 de maio de 2013  
Fias 10/682226-9  
Assinatura - Cargo  
Juliana da S. Coutinho  
Assinatura - Cargo  
131706614-5

RECEBEMOS DE R.R.A. DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA. OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e

Nº 000.000.430

DATA DE RECEBIMENTO: IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SÉRIE: 1379

**R.R.A. DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA.**


RUA ANTONIO PINTO, 140 - - SANTA ISABEL - POSSE, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26020280 - Fone/Fax: 31017727

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
1 - Saída **1**

Nº 000.000.430  
SÉRIE: 1  
Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO  
3315 1210 1402 8000 0197 5500 1000 0004 3011 6909 0664

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
**VENDAS**

INSCRIÇÃO ESTADUAL 78582375 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ 10.140.280/0001-97

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
333130169278741 - 12/12/2013 14:10

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL: **A.P.M. E.M. DRº RUBENS FALCAO** CNPJ/CPF: **01.920.381/0001-90** DATA DA EMISSÃO: **12/12/2013**

ENDEREÇO: **RUA SANTA EUGENIA, 452 -** BAIRRO/DISTRITO: **SANTA EUGENIA** CEP: DATA DE ENTRADA/SAÍDA: **12/12/2013**

MUNICÍPIO: **Nova Iguaçu** FONE/FAX: UF: **RJ** INSCRIÇÃO ESTADUAL: HORA DE ENTRADA/SAÍDA:

**FATURA**

**AGAMENTO À VISTA**

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	2.170,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				2.170,00

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANIT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
PAP543099	GEZ DE CERA	96099000	0101	5102	CX	72,0000	2,5000	180,00					
PAP982044	MARCADOR DE QUADRO BRANCO	96082000	0101	5102	UNID	24,0000	4,5000	108,00					
PAP98523	LAPIS DE COR	96091000	0101	5102	CX	72,0000	4,5000	324,00					
PAP037855	PAPEL A4 REPORT PCT C/ 500 FLS	48025610	0101	5102	RS	20,0000	13,9000	278,00					
PAP085632	REVISTA INFANTIL	49019900	0101	5102	UNID	220,0000	4,0000	880,00					
70379888	CESTO COLETA SELETIVA C/ PEDAL 100LT BCO CONTAINER	39249000	0101	5102	UNID	1,0000	199,0000	199,00					
LIMP028755	LIXEIRA 200 LT	39259000	0101	5102	UNID	1,0000	120,0000	120,00					
LIMP85632	LIXEIRA 100 LT	39249000	0101	5102	UNID	3,0000	27,0000	81,00					

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL; NAO GERA DIREITO A CREDITO DE IPI; PERMITE O APROVEITAMENTO DE CREDITO DE ICMS NO VALOR DE R\$ 50,56 CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 2,33 % NOS TERMOS DO ART 23 DA LEI 123 CONFO RME RESOLUCAO CGSN NR 53 DE 22/12/2008 ARTIGO 2 PARAGRAFO 1	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

RECEBI da A. P. M. da E. M. Rubens Falcão.  
 CNPJ nº 01.920.381/0001-99 a importância de  
 R\$ 2.170,00 (Dois mil, cento e  
 setenta reais).  
 Pago através do cheque nº 850027  
 de 12/12/2013 do Banco do Brasil.  
 Assinatura - Carimbo

Declaramos que recebemos o material constante  
 desta Nota Fiscal, de acordo com a respectiva  
 especificação no dia 12/12/2013.  
 Nova Iguaçu, 12 de Dezembro de 2013.  
 Abreixoto Matr. 10/685323-5  
 Assinatura - Carimbo  
 Katia Regina D. Baptista

Katia Regina D. Baptista  
 Coord. Político Pedagógica  
 Matr. 10/675270-3

10.140.700-1-97  
 R. R. A. Distribuidora de Artigo de Papelaria  
 e Limpeza Ltda.

Rua Antonio Pinto, 140  
 POSSE - CEP 26.020-280  
 NOVA IGUAÇU - RJ.

78.582.375  
 R. R. A. Distribuidora de Artigo de Papelaria  
 e Limpeza Ltda.  
 Rua Antonio Pinto, 140  
 Posse - Nova Iguaçu - RJ.  
 IRF 35.01  
 CNAB 4761-0/03  
 MUN 35